РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	14
	»
	07
	20
	22

	№
	54-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 27.10.2021 №139-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юргинского муниципального округа, на основании постановления администрации Юргинского муниципального округа от 22.07.2020 №22-МНА «Об утверждении Положения о муниципальных программах Юргинского муниципального округа»:
1..Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением администрации Юргинского муниципального округа от 27.10.2021 №139-МНА, согласно Приложению.
2..Настоящее постановление действует на период основного постановления администрации Юргинского муниципального округа от 27.10.2021 №139-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
4..Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Юргинского муниципального округа.

	Глава Юргинского
муниципального округа

          Д.К. Дадашов

Согласовано:
начальник правового управления

          Н.А. Байдракова

  Приложение
  к постановлению администрации
  Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]  от  14.07.2022 № 54-МНА

Изменения в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 27.10.2021 №139-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Паспорт муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в таблице ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	Расходы (тыс. рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего
	168712,765
	160516,3
	160516,3

	Местный бюджет
	156017,488
	154739,1
	154739,1

	Федеральный бюджет
	7046,0
	150,0
	150,0

	Областной бюджет
	4989,277
	4482,2
	4482,2

	Прочие источники
	660,0
	1145,0
	1145,0»

[bookmark: Par133]
2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:
	«Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Главный распорядитель средств местного бюджета (исполнитель программного мероприятия)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа
«Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе»
	Всего
	168712,765
	160516,3
	160516,3
	Администрация Юргинского муниципального округа

	федеральный бюджет
	7046,0
	150,0
	150,0

	областной бюджет
	4989,277
	4482,2
	4482,2

	местный бюджет
	156017,488
	154739,1
	154739,1

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	660,0
	1145,0
	1145,0

	1. Подпрограмма
«Сохранение и развитие клубной системы в сфере культуры»
	Всего
	92187,8
	89698,6
	89698,6

	федеральный бюджет
	1896,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	3434
	2930,0
	2930,0

	местный бюджет
	86347,8
	85658,6
	85658,6

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	510,0
	1010,0
	1010,0

	1.1. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
в части выплаты заработной платы, ежемесячных выплат работникам
	Всего
	64388,6
	64388,6
	64388,6

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	61458,6
	61458,6
	61458,6

	областной бюджет
	2930,0
	2930,0
	2930,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	1.2. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках муниципального задания:
	Всего
	24510,0
	24510,0
	24510,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	24000,0
	24000,0
	24000,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	510,0
	510,0
	510,0

	1.3. Мероприятия:
- на получения грантов федеральных, областных, главы Юргинского муниципального округа
	Всего
	200,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	 Мероприятия
- по организации и проведению районных фестивалей, конкурсов, выставок
- по участию в областных, городских, региональных и международных конкурсах
(аккредитация, командировочные, ГСМ)
- Цикл мероприятий:
- День Победы;
- День Района;
- День Учителя;
- День работников сельского хозяйства;
- мероприятия автоклубов на территории малых сёл Юргинского муниципального округа
	местный бюджет
	100,0

	100,0
	100,0

	1.4. Обеспечения развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Всего
	2474,2
	600,0
	600,0

	Федеральный бюджет
	1896,0
	100,0
	100,0

	Областной бюджет
	504,0

	Местный бюджет
	74,2

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	500,0
	500,0

	1.5. Мероприятия, направленные на пополнение базы музыкальных инструментов
	Всего
	605,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	605,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	1.6. Поддержка и развитие добровольчества
	Всего
	10,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	10,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	2. Подпрограмма
«Сохранение и развитие библиотечной системы в сфере культуры»

	Всего
	27842,465
	22736,2
	22736,2

	федеральный бюджет
	5150,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	1453,077
	1450,0
	1450,0

	местный бюджет
	21139,388
	21136,2
	21136,2

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	100,0
	100,0
	100,0

	2.1. Обеспечение деятельности библиотек
в части выплаты заработной платы, ежемесячных выплат работникам.
	Всего
	20543,0
	20543,0
	20543,0

	Федеральный бюджет

	областной бюджет
	1450,0
	1450,0
	1450,0

	местный бюджет
	19043,0
	19043,0
	19043,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	50,0
	50,0
	50,0

	2.2. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений - библиотек
в рамках бюджетной сметы
	Всего
	1723,2
	1723,2
	1723,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1693,2
	1693,2
	1693,2

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	30,0
	30,0
	30,0

	2.3. Мероприятия по улучшению материально-технической базы подведомственных учреждений-библиотек.
	Всего
	120,0
	120,0
	120,0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	20,0
	20,0
	20,0

	2.4. Мероприятия:
-на получение грантов федеральных, областных, главы Юргинского муниципального округа:
«Лучшее библиотечное учреждение округа »;
-по организации и проведению районных фестивалей, конкурсов, выставок
	Всего
	50,0
	50,0
	50,0

	Федеральный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0

	Областной бюджет

	местный бюджет

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	2.5. Мероприятия, направленные на модернизацию библиотек в целях реализации национального проекта «Культура»
- обновление книжного фонда
- заказ и приобретение мебели
- приобретение компьютерного и мультимедийного оборудования
- приобретение игрового и развивающего оборудования
	Всего
	5300,0
	300,0
	300,0

	Федеральный бюджет
	5000,0

	Областной бюджет

	местный бюджет
	300,0
	300,0
	300,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	2.6. Государственная поддержка отрасли культуры «Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры»
	Всего
	106,265

	Федеральный бюджет
	100,00

	Областной бюджет
	3,077

	местный бюджет
	3,188

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	3. Подпрограмма
«Сохранение и развитие музейной деятельности в сфере культуры»

	Всего
	2492,6
	2477,6
	2477,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	102,2
	102,2
	102,2

	местный бюджет
	2340,4
	2340,4
	2340,4

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	50,0
	35,0
	35,0

	3.1. Обеспечение деятельности краеведческого музея в части выплаты заработной платы, ежемесячных выплат работникам.
	Всего
	2052,6
	2042,6
	2042,6

	Федеральный бюджет

	областной бюджет
	102,2
	102,2
	102,2

	местный бюджет
	1920,4
	1920,4
	1920,4

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	30,0
	20,0
	20,0

	3.2. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений -краеведческого музея в рамках бюджетной сметы
	Всего
	381,0
	378,5
	378,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	370,0
	370,0
	370,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	11,0
	8,5
	8,5

	3.3. Мероприятия по улучшению материально-технической базы подведомственных учреждений - краеведческого музея
	Всего
	59,0
	56,5
	56,5

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов
	9,0

	6,5
	6,5

	4. Подпрограмма
«Развитие учреждений дополнительного образования»
	Всего
	21222,4
	20804,4
	20804,4

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет
	21222,4
	20804,4
	20804,4

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	4.1 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
в части выплаты заработной платы
	Всего
	18292,4
	18292,4
	18292,4

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	18292,4
	18292,4
	18292,4

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	4.2 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках муниципального задания:
	Всего
	2930,0
	2512,0
	2512,0

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет
	2930,0
	2512,0
	2512,0

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	5. Подпрограмма
«Содержание аппарата управления и финансовое обеспечение деятельности учреждений»
	Всего
	3804,2
	3804,2
	3804,2

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет
	3804,2
	3804,2
	3804,2

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	5.1 Функционирование органов муниципальной власти
	Всего
	1376
	1376
	1376

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет
	1376
	1376
	1376

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	5.2 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии в части выплаты заработной платы
	Всего
	2139,2
	2139,2
	2139,2

	федеральный бюджет

	Областной бюджет

	местный бюджет
	2139,2
	2139,2
	2139,2

	Средства юридических и физических лиц или государственных внебюджетных фондов

	5.3 Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии в рамках муниципального задания:
- услуги связи;
- обслуживание лицензионных программ;
- обслуживание банкомата;
- канцелярские расходы;
- налог на имущество

	Всего
	289,0
	289,0
	289,0

	местный бюджет
	289,0
	289,0
	289,0

	6. Подпрограмма
«Соблюдение противопожарных и антитеррористических мероприятий»
	Всего
	2619,0
	2619,0
	2619,0

	6.1 Мероприятия по соблюдению правил и норм пожарной и антитеррористической безопасности:
- обучение по пожарно-техническому минимуму;
- техническое обслуживание АПС;
- контрольно-инспекционные мероприятия исправности АПС;
- закупка огнетушителей, переосвидетельствование и перезарядка огнетушителей;
- оплата штрафов юридического лица;
- установка ПС в клубных учреждениях;
- установка противопожарных дверей, люков;
-обеспечение плановых схем в клубных учреждениях;
- обслуживание вентиляций, пожарных рукавов;
	местный бюджет
	1519,0
	1519,0
	1519,0

	6.2Мероприятия по энергосбережению
	местный бюджет
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	7. Подпрограмма
«Социально-экономическое развитие наций и народностей Юргинского муниципального округа»
	Всего
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0

	7.1 Мероприятия:
- этнокультурное развитие наций и народностей
	Всего
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0

	8.Подпрограмма «Обслуживание учреждений культуры Юргинского муниципального округа»
	Всего
	18494,3
	18326,3
	18326,3

	местный бюджет
	18494,3
	18326,3
	18326,3

	8.1. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках муниципального задания

	18494,3
	18326,3
	18326,3»